tentiarius designet, praetereaque alios, tam in memoratis quat

tuor Basilicis, quam in reliquis quoque sive saecularium sive 

regularium ac praesertim in variarum nationum per Urbem 

ecclesiis, novos similiter poenitentiarios deputet et abunde mul-

tiplicet. 

Quibus poenitentiariis minoribus, sive ordinariis sive extraor

dinariis, sive iam exsistentibus sive a dilecto filio Nostro Cardi

nali Poenitentiario Maiore deligendis, concedimus, ut per Annum 

Sanctum possint, pro foro conscientiae in actu sacramentalis 

confessionis et per se ipsi tantum, absolvere quoslibet poeniten

tes non solum a quibusvis censuris et peccatis Romano Pontifici 

aut Ordinario a iure reservatis, sed etiam a censura ab homine 

seu a quovis iudice lata, cuius tamen absolutio in foro externo 

non suffragantur. 

At hisce amplissimis facultatibus non utantur nisi normis 

exceptionibusque servatis, quae sequuntur: 

I. Ne absolvant, nisi in adiunctis atque ad praescriptum 

can. 2254 Codicis iuris canonici, illos, qui irretiti sint aliqua cen

sura Romano Pontifici specialissimo modo reservata, aut secre

tum S. Officii, alterumve secretum simile in quavis alia S. Con

gregatione, Tribunali vel Officio Curiae Romanae impositum, 

violaverint, aut in censuram aliquam inciderint, quam Pius X, 

Constitutione Vacante Sede Apostolica, ipso facto incurrendam 

decrevit. Possint tamen absolvere confessarium, reum absolutionis 

proprii complicis in peccato turpi semel aut bis tantummodo atten

tatae contra vetitum canonum 884 et 2367, impositis tum remo

tione occasionis relapsus, tum obligatione non audiendi neque 

absolvendi, in posterum, proprium complicem nisi secus periculum 

immineat infamiae aut scandali, tum denique onere eum ipsum 

monendi, si redierit, attentatas absolutiones invalidas fuisse. 

I I . Similiter ne absolvant, nisi ad praescriptum can. 2254, 

praelatos cleri saecularis ordinaria iurisdictione in foro externo 

praeditos, superioresque maiores Religionis exemptae, qui in 
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excommunicationem speciali modo Eomano Pontifici reservatam 

publice inciderint. 

I I I . Haereticos vel schismaticus, qui fuerint publice dogma

tizantes, ne absolvant, nisi ii, abiuratis saltem coram ipso confes

sario haeresi vel schismate, scandalum, ut par est, reparaverint. 

Ad natos in haeresi quod attinet, si dubitetur de facto vel vali

ditate baptismi in secta collati, eiusmodi acatholici, ante abso

lutionem, ad E.mum Cardinalem Vicarium remittantur.